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WO-RA.0002.12.2013 
Protokół Nr XXXVI/13 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej 19 grudnia 2013 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą szóstą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników oraz zaproszonych gości. 
Szczególnie powitał uczestników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną 
z Powiatem Gostyńskim. Poinformował, że na dzisiejszej sesji nastąpi za chwilę rozstrzygnięcie 
tego konkursu i wręczenie nagród.  
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 19 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 
Porządek posiedzenia XXXVI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną 

z powiatem gostyńskim. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2013 r. 
5. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
6. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
8. Zapytania radnych. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński, 

b) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r., 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022, 
d) wydatków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, 
e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022. 
f) uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na podwójną numerację w porządku obrad 
przesłanym radnym- dwukrotnie wystąpił punkt 9.  
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Ad 3) 
Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną 
z powiatem gostyńskim. 
Przewodniczący Alfred Siama przypomniał, że konkurs został zainicjowany uchwałą Rady 
Powiatu Gostyńskiego podjętą 15 marca 2007 r., a pomysłodawcą konkursu jest obecny Starosta 
Robert Marcinkowski. Uczestniczyło w nim dotąd 52 autorów. W tym roku przystąpiło do konkursu 
4 uczestników. Podkreślił, że konkurs ten odgrywa w naszym powiecie bardzo ważną rolę, widzi 
dwa zasadnicze cele tego konkursu. Po pierwsze zachęca on młodych inteligentów, badaczy do 
podejmowania badań związanych z naszym powiatem. Jest to bardzo ciekawe doświadczenie 
intelektualne, które pozwala nam wszystkim wzbogacić wiedzę na temat małej ojczyzny. Zwrócił 
uwagę na drugi wymiar tego konkursu, dzięki któremu promowany jest doskonale Powiat 
Gostyński. Wiedza na temat Powiatu Gostyńskiego jest wydatnie wzbogacana, idzie w świat i ma 
swój walor promocyjny. Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Konkursowej 
Markowi Smektale, który zaprezentował prace uczestników tegorocznej edycji konkursu. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Smektała poinformował, że kapituła konkursowa rozpoczęła 
swoją pracę od momentu powołania przez Starostę Gostyńskiego. W skład komisji weszli: 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki, Zastępca Naczelnika Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Adam Ratajczak, pracownik Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Artur Osowicz oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. Wyjaśnił, że dobór kapituły konkursowej jest z reguły taki, aby każdy miał możliwość 
w miarę merytorycznego oglądu prac magisterskich. Naczelnik przedstawił zgłoszone prace: 
• Jolanta Pożegowiak „Rodzinny nadzór kuratorski, jako forma korekty i wsparcia rodzin 

dysfunkcyjnych”. W pracy poruszony został charakter zawodowy pracy kuratora sądowego, 
będącej pracą ciężką i wielogodzinną oraz wymagającą sporej empatii i zaangażowania 
w niesieniu pomocy innym. Celem pracy była socjopedagogiczna diagnoza urządzenia 
organizacji Kurateli Sądowej funkcjonującej przy Sądzie Rejonowym w Lesznie, delegatura 
w Gostyniu. Główna oś pracy koncentrowała się wokół wskazania, wobec jakich osób i sytuacji 
potrzebna jest pomoc (interwencja) kuratora sądowego, jakie lokalne instytucje są 
zaangażowane w nadzór kuratorski oraz jakie są reakcje sądu wobec realizowanych 
i zakończonych nadzorów. Lokalnymi instytucjami angażującymi się w prace kuratora są OPS, 
PCPR, Policja i punkty wsparcia. Większość dozorów kończy się pomyślnie dla podopiecznych. 

• Damian Stanisławski: „Rola internetu w procesie socjalizacji młodzieży (na przykładzie uczniów 
ZSOiZ w Krobi)”. Praca prezentuje, jak wysoki jest stopień “zanurzenia” młodych członków 
społeczeństwa w medialnym świecie. Ukazuje, iż coraz częściej to internet i telewizja stają się 
najważniejszymi partnerami w życiu i często przejmują proces socjalizacji młodzieży. 
Jednocześnie w pracy przedstawia się też pozytywne aspekty wpływające na życie 
współczesnego człowieka, takie jak: uzyskiwanie informacji na nurtujące zagadnienia a także 
korzystanie z internetu, jako formy przygotowania się do zajęć szkolnych, jako formy pomocy 
dydaktycznej. Najczęstszym wykorzystywaniem internetu jest jednak korzystanie z portali 
społecznościowych i niejednokrotnie zawiązywanie nowych znajomości. Można zatem 
stwierdzić, że obecne znajomości przenoszą się na wirtualny grunt. Przeprowadzone badania 
wykazują, iż średni czas, jaki spędza się przed komputerem oscyluje w granicach 2 godzin. 
Internet stał się zatem nieodłączną częścią życia. 

• Alicja Dudun: „Wpływ ognisk zanieczyszczeń na jakość wód podziemnych w zlewni rzeki Kani.” 
Jakość wód podziemnych jest właściwością wody opisaną przez zespół cech stanowiących o jej 
przydatności do określonych celów, szczególnie zaopatrzenia ludności w wodę do picia. Woda 
podziemna pełni więc strategiczną funkcję nie tylko w sektorze gospodarczo-przemysłowym, 
ale przede wszystkim zaspokaja podstawowe potrzeby bytowe człowieka. W obrębie zlewni 
rzeki Kani występują wody podziemne o znaczeniu użytkowym. Główny ośrodek mieszkalno-
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przemysłowy rejonu zlewni Kani stanowi miasto Gostyń. W jego granicach znajduje się 
największe nagromadzenie potencjalnych ognisk zanieczyszczeń związanych z przemysłem, 
gospodarką wodno-ściekową i komunikacją. Obecnie istotną rolę w obrębie zlewni Kani 
odgrywa rolnictwo, które jednak na wysoki stopień chemizacji stanowi potencjalne 
powierzchniowe ognisko zanieczyszczeń. 

• Paweł Malinowski: „Rola samorządu terytorialnego w realizowaniu koncepcji rozwoju lokalnego 
na przykładzie gminy i powiatu gostyńskiego w latach 2006-2012.” Celem pracy jest zbadanie 
roli samorządu terytorialnego w rozwoju miast i powiatu gostyńskiego. Celem podrzędnym 
pracy jest przedstawienie głosów opinii publicznej odnośnie poziomu funkcjonowania 
samorządu terytorialnego miasta i powiatu gostyńskiego. Samorząd ma kluczowe znaczenie 
w realizowaniu koncepcji rozwoju lokalnego. Zdaniem autora nie budzi wątpliwości, iż istotną 
rolę w kwestii pozytywnych przemian odgrywają przedsiębiorczość i organizacje 
okołobiznesowe. Władze gminy i powiatu poprzez swoje działania w znaczący sposób 
determinują procesy przedsiębiorcze, gdyż to one stanowią główny stymulator rozwoju. To 
w gestii samorządu terytorialnego leży pobudzanie aktywności społecznej, a także tworzenie za 
pomocą swoich uprawnień warunków przyjaznych dla rozwoju biznesu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama dodał, że niechybnym atutem tego konkursu jest 
różnorodność tematyczna prac. Miał zaszczyt uczestniczyć przez kilka lat w pracach komisji 
konkursowej i już wtedy zauważył, że prace dotyczą różnych obszarów, różnych dyscyplin 
naukowych. Były wśród nich prace historyczne, ekonomiczne, dotyczące nauk społecznych. 
Z podobną sytuacją mamy do czynienia również w tym roku, co wynika z prezentacji 
przedstawionej przez Naczelnika. Trzy prace wpisują się w obszar nauk społecznych, jedna praca 
dotyczy hydrologii z elementami ochrony środowiska.  
Przewodniczący ogłosił wynik konkursu informując, że trzecie miejsce zajęły ex aequo dwie prace 
napisane przez Panią Jolantę Pożegowiak oraz Pana Damiana Stanisławskiego. Drugie miejsce 
zajęła praca Pana Pawła Malinowskiego, a pierwsze praca Pani Alicji Dudun.  
Wręczenia nagród i dyplomów dokonali Starosta Gostyński Robert Marcinkowski oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Alfred SIama.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zwyciężczyni konkursu Pani Dudun jest 
autorką publikacji w prestiżowym czasopiśmie geologicznym.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że uczestnicy otrzymują nie tylko dyplomy, ale też 
nagrody pieniężne.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama dodał, że pierwsze miejsce wiąże się z otrzymaniem 
nagrody pieniężnej w wysokości 2.000 zł, drugie miejsce – 1.500 zł, trzecie miejsce- 1.000 zł.  
 
Ad 4) 
Protokół z XXXV sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 28 listopada 2013 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania: 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Ad 5) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 28 listopada 
oraz 5 i 12 grudnia br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Starosta oddał głos panu Grzegorzowi Mayerowi celem uzupełnienia informacji dotyczącej 
działania sygnalizacji świetlnej na ul. Jana Pawła II w Gostyniu. 
Pan Grzegorz Mayer powiedział, że zawsze przy oddawaniu do użytku rzeczy martwych może 
wystąpić jakaś awaria. W nocy z poniedziałku na wtorek miała miejsce awaria sygnalizacji 
świetlnej, która spowodowana była spadkiem napięcia. Wymagane napięcie to powyżej 210 V, 
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natomiast spadło ono do 205 V. Naprawa nastąpiła zdalnie przez wykonawcę z Konina poprzez 
zresetowanie komputera na odległość poprzez łącza satelitarne. Pan Mayer ustosunkował się 
także do uwag zgłaszanych przez osoby wyjeżdżające z parkingu przy cmentarzu. Wyjaśnił, że 
aby zmieniła się barwa sygnalizacji na zieloną, należy najechać na pętlę indukcyjną znajdującą się 
za znakiem STOP. Zgodne z zasadami ruchu drogowego, jeżeli znajduje się zarówno działająca 
sygnalizacja świetlna jak i znak SOPT, podporządkowujemy się do wskazań sygnalizacji świetlnej. 
Aby ułatwić poruszanie się osobom korzystającym z parkingu przy cmentarzu znak STOP zostanie 
przesunięty na wysokość sygnalizacji.  
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że sygnalizacja niewątpliwie poprawiła bezpieczeństwo 
i płynność ruchu na tym skrzyżowaniu. W ostatnim numerze „Życia Gostynia” jest umieszczona 
sonda, która pokazuje, że 78 % mieszkańców a także kierowców uważa, że sygnalizacja poprawiła 
bezpieczeństwo ruchu. 
 
Ad 6) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
Radny Czesław Kołak powiedział, że jest pozytywnie nastawiony w sprawie przywrócenia Sądu 
Rejonowego w Gostyniu. Istnienie oddziału zamiejscowego było uciążliwe dla mieszkańców- np. 
utrudnione było uzyskanie podpisu sędziego.  
Radny Henryk Sadzki zapytał o wybór biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
z działalności SPZOZ w Gostyniu- ile było ofert i za jaką kwotę wybrano najkorzystniejszą ofertę. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 
Uzupełniając refleksje radnego Kołaka dodał, że wg dostępnych informacji mają zostać 
przywrócone 42 sądy z 79 zlikwidowanych. Powiedział, że miał okazję rozmawiać z Panem 
Andrzejem Niewrzędą, który potwierdza niedogodności przy załatwianiu czasem bardzo drobnych 
spraw, jak zwrot źle wpłaconej opłaty sądowej. Opłata, zamiast zostać zwrócona natychmiast, 
musi czekać na odpowiednie księgowanie, a mieszkaniec ma wydłużony proces zwrotu środków. 
Dodał, że w tym kontekście należy zauważyć, że nie może być mowy o wcześniej zgłaszanej 
możliwości likwidacji wydziałów.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama dodał, że cieszy się, że Rada Powiatu ma swój udział w tym 
zwycięstwie, bo 12 lutego 2012 roku przyjmowaliśmy stanowisko, w którym stanowczo 
protestowaliśmy przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Gostyniu. Okazuje się, że taki głos 
oddolny może mieć znaczenie, możemy czuć satysfakcję, że ten protest nie był całkowicie 
bezzasadny. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że bardzo dobrze, że jest szansa na funkcjonowanie 
Sądu w Gostyniu, ale z ogłaszaniem sukcesu należy poczekać do decyzji, bo jak pokazuje historia, 
były różne sprawy z których już się cieszyliśmy, a okazywało się, że poszły nie do końca tak, jak 
chcieliśmy. Odnosząc się do oszczędności na kredycie pogratulował Staroście negocjacji. 
Zaznaczył, że gdyby tych kredytów nie było, to 1,2 mln zł byłoby zaoszczędzone w skali roku, a to 
jest mniej więcej tyle, ile funkcjonowanie Domu Dziecka w Bodzewie. 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że to nie były negocjacje. To był otwarty, 
konkurencyjny przetarg. 
Radny Jarosław Jędrkowiak dodał, że każdy złożył swoją ofertę, Państwo ustosunkowaliście się 
do tego. Odnosząc się do skrzyżowania i przeprowadzonej sondy internetowej powiedział, że nie 
byłby tak optymistycznie nastawiony, bo sonda różni się od sondażu. Nie wszyscy korzystają z 
Internetu i nie wszyscy korzystają z tej strony internetowej, o której Pan Starosta wspomniał. 
Radny zapytał o informację z 5 grudnia, pkt 3, dotyczącą zapoznania się z informacją Wydziału 
Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie ekspertyzy sporządzonej 
przez rzeczoznawcę majątkowego dotyczącej Grabonogu. Zapytał, czy ta wycena na kwotę 
995.000 zł to wycena szacunkowa zobowiązująca w tej chwili.  
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Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to nie jest wycena obowiązująca, jest to pewna 
analiza materiału przygotowana przez Wydział, który zwrócił uwagę, że nie możemy zgodzić się 
z argumentacją, że budynki lamusa i obecnego dworku, który wtedy znajdował się w fatalnym 
stanie, były potraktowane przez przedstawicieli spadkobierców, jako budynki służące celom 
mieszkaniowym czy działalności gospodarczej i były w dobrym stanie. One raczej tym celom nie 
mogły służyć i w związku z tym ich wartość powinna być odpowiednio mniej oszacowana.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że różnice między stanowiskami stron są bardzo 
duże. Rozumie, że jest to początek negocjacji. Jest jakaś propozycja Wydziału, jest propozycja 
byłych właścicieli i teraz będą ustalać punkt wspólny.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że przede wszystkim należy poczekać do 
zakończenia procesu administracyjnego, bo sprawa cały czas nie została jeszcze wyjaśniona 
w Ministerstwie Skarbu Państwa. Do tematu należy podchodzić odpowiedzialnie i nie udawać, że 
tematu nie ma. Ta wymiana korespondencji nastąpiła, przygotowano na podstawie materiałów 
Wydziału ABG stanowisko w tej sprawie, ale nie jest to jeszcze punkt wyjścia do negocjacji. 
Starosta, nawiązując do refleksji radnego Jędrkowiaka powiedział, iż nie mówił o sondzie 
internetowej, ale o tym, co się ukazało w gazecie.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odpowiedział, że to też sonda a nie sondaż. 
 
Ad 7) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 8) 
„Zapytania radnych” 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z zapytaniem do Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych dotyczącym dyżurów aptek. Dzisiaj o godz. 7:00 otrzymał telefon od Pani, która nie 
mogł dostać nigdzie lekarstw. Spojrzał na plan pracy aptek i zauważył, że jest tam 1,5 h, gdzie 
brak zabezpieczenia. Zapytał, czy nie ma tu kolizji z prawem, czy to może tak funkcjonować.  
 
Ad 9 a) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Poinformował, że art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkoły 
i placówki oświatowe obowiązek określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3, w tym również nauczycieli szkół zaocznych, 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 
zaocznym i kształceniu na odległość. Niniejsza uchwała, w stosunku do poprzednio 
obowiązujących uregulowań, wprowadza zmiany w tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć 
realizowanych przez nauczycieli, którym powierzono funkcję kierownika szkolenia praktycznego 
oraz kierownika internatu. Dotychczasowy jednolity tygodniowy wymiar zajęć dla kierowników 
szkolenia praktycznego, który wynosił 4 godz. (zniżka 14 godz.), od roku szkolnego 2014/2015 
będzie zróżnicowany i uzależniony od zakresu realizowanych obowiązków. Analogicznie 
zróżnicowano obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć kierownika internatu. Będzie on uzależniony 
od aktualnej liczby mieszkańców internatu. Ponadto zaszła konieczność wprowadzenia zasad 
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zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na 
odległość, bowiem w bieżącym roku szkolnym tę nową formę kształcenia wprowadza Zespół Szkół 
Rolniczych w Grabonogu, dla kwalifikacyjnego kursu zawodowego. Dla przejrzystości treści 
uchwały poszczególne uregulowania zawarto w odrębnych załącznikach.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw SpołecznychHenryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXVI/303/13 w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Ad 9 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.100 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu pozyskania 

środków z gmin za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz. 852 rozdz. 85202 § 0970. 
2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 25.279 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody 

Wlkp. na działalność domów pomocy społecznej – dz. 852 rozdz. 85202 § 2130. 
3. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji z Funduszu 

Wsparcia PSP – dz. 754 rozdz.75411 § 2440. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł w DPS w Zimnowodzie z tytułu większego 

wpływu z usług – dz. 852 rozdz.85202 § 0830. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 1.821 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.100 zł w DPS Chwałkowie na bieżąca działalność – 

dz. 852 rozdz. 85202 § 4210. 
2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w KP PSP w Gostyniu z wydatków na zakup 

sprzętu do wykrywania skażeń gazów toksycznych i wybuchowych oraz sprzętu do udzielania 
pierwszej pomocy – dz. 754 rozdz.75411 § 4210. 

3. Zmniejszenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 5.279 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 1.821 zł. Zarząd na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 
2013 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.000 zł w ZSOiZ w Krobi z tytułu wpływu dochodów za 

wynajem sal lekcyjnych – dz.700 rozdz.70005 § 0750. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł z tytułu otrzymania z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego nagrody dla ZSZ w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 80130 § 0970. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 70.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 

z Gminy Borek Wlkp. (40.000 zł) i Gminy Pogorzela (30.000 zł) na częściowe pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Gostyniu – dz. 851 rozdz. 85111 § 2710. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł z tytułu pozyskania środków od sponsorów 
na zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 0970. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.200 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz. 852 rozdz. 85201 § 0970. 
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6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.700 zł w Domu Dziecka w Gostyniu z tytułu wpływu 
odpłatności z gmin za pobyt wychowanków w placówce – dz. 852 rozdz. 85201 § 0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 114.900 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w ZSOiZ w Krobi na doposażenie pracowni 

lekcyjnych – dz. 801 rozdz. 80130 § 4240. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w ZSZ w Gostyniu na przeprowadzenie 

audytu energetycznego szkoły oraz zakup pomocy dydaktycznych – dz.801 rozdz.80130. 
3. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 70.000 zł w ZSO w Gostyniu z bieżącej działalności – 

dz. 801 rozdz. 80120 § 4260. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na zakup samochodu dla KPPSP w Gostyniu 

– dz. 754 rozdz. 75411 § 6060. 
5. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł z realizacji zadania „Rozbudowa budynku 

Domu Dziecka w Gostyniu” – dz. 852 rozdz. 85201 § 6050. 
6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych na zakup komputera – dz. 852 rozdz. 85201 § 4210. 
7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.900 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na zakup 

wyposażenia – dz. 852 rozdz. 85201 § 4210. 
8. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 3.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 

§ 4810.  
9. Zwiększenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 290.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 6800. 
10. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu, PUP w Gostyniu, DD w Gostyniu, DD w Bodzewie, MŚŚ w Pogorzeli, COPOW 
w Bodzewie, KP PSP w Gostyniu, ZSS w Brzeziu, DPS w Chwałkowie, ŚDS w Chwałkowie, 
ZSO w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, DPS w Rogowie, DPS w Chumiętkach. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 114.900 zł 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o przyczynę zmniejszenie planu wydatków o 70.000 zł w ZSO 
w Gostyniu na bieżącą działalność. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wynika ona oszczędności na energii.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że już kolejny raz zwraca uwagę na to, że radni 
otrzymują sterty dokumentów przed sesją. Rozumie, że jest sesja budżetowa, czekano na opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i stąd te poprawki, jednak trudno odnieść się do tego w pięć 
minut, nie mogąc porównać tego z budżetem. Zapytał o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 
150.000 zł na realizacje zadania- rozbudowa budynku Domu Dziecka na ul Olejniczaka 
w Gostyniu. Zapytał, czy ma przez to rozumieć, że rezygnuje się budowy. 
Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że chodzi tu o Dom Dziecka w Gostyniu- kiedyś Dom 
Usamodzielnień. Było tam 10 miejsc a dążono do zwiększenia ilości do 14 miejsc, gdyż ilość 
opiekunów dla 10 czy 14 osób jest taka sama. Przy podejściu technicznym swe uwagi zgłosiła 
straż pożarna, a uwzględniając jej uwagi przebudowa okazałaby się znacznie droższa. Dodał, że 
rozmawiał już na ten temat z Panią Dyrektor Krupecką z Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 
Wojewódzkiego informując ją o rezygnacji z tego zadania i być realizacji przebudowy w terminie 
późniejszym, biorąc pod uwagę możliwość skorzystania z nowego rozdania środków unijnych 
kierowanych na pomoc społeczną.   
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy chodzi o ten zamieszkały budynek. 
Wicestarosta Janusz Sikora potwierdził.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy ta kwota została na coś przeznaczona, czy też poszła 
do rezerwy.  
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Starosta Robert Marcinkowski potwierdził, że środki te trafią do rezerwy.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy zwiększenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 290.000 zł 
zawiera te 150.000 zł.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że środki te nie zostaną wykorzystane w tym roku, nie 
będą przeznaczone na żadne inne zadania i trafią do wolnych środków w przyszłym roku.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że na przyszły rok rezerwa inwestycyjna wynosi 
400.000 zł. Zapytał, czy one tam przejdą.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że rezerwa inwestycyjna w kwocie 400.000 zł jest 
w całości przeznaczona na drogi, ale nie ma jednoznacznie wyznaczonych zadań ze względu na 
to, że ta kwota nie jest jeszcze pełna.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że fakt późniejszego otrzymywania 
niektórych dokumentów dotyczących autopoprawki wynika z tego, że kończy się rok kalendarzowy 
i dopiero dzisiaj te autopoprawki były przyjmowane na posiedzeniu Zarządu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że mówił o tym, że te dokumenty radni otrzymują przez 
cały rok. Dzisiejszy przypadek rozumie, ale co sesję radni otrzymują autopoprawki, które muszą 
z marszu wprowadzać. Gdyby to można było wyeliminować byłoby bardzo uczciwe. 
Starosta Robert Marcinkowskipowiedział, że traktuje tą uwagę w kategoriach technicznych. To 
nie jest jakakolwiek złośliwość ze strony Zarządu, ale jest też pewien rytm pracy Zarządu, który nie 
obraduje codziennie i to nie Starosta może przyjąć te poprawki, musi być decyzja organu 
kolegialnego. Wydział Finansów przygotowuje materiały, analizuje, są pewne koncepcje 
wprowadzając to na Zarząd, ale niektóre informacje są też na ostatnią chwilę. Zarząd chce 
przekazać radnym jednoznaczny projekt uchwały, bo nawet fizycznie Wydział nie byłby w stanie 
tego wszystkiego policzyć, tym bardziej, że zmiany w budżecie pociągają za sobą zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a to jest związane ze skomplikowanymi operacjami, które 
w tabelkach muszą się zgadzać.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że chodzi mu tylko o odpowiedzialność. Rozumie, że 
spotykają się często, rozmawiają na temat ewentualnych zmian. Rozumie to, ale radni nie mają 
informacji wcześniej, a są współodpowiedzialni za budżet.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że wymiana informacji następuje na etapie Wydziału, 
Starosty, członka Zarządu a i tak ostateczną decyzję podejmuje cały Zarząd Powiatu, który 
spotyka się z reguły raz w tygodniu.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 6 głosach ”wstrzymujących się”. 
 
Uchwała Nr XXXVI/304/13 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 9 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2013-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2013 roku przyjął projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na 
lata 2013 - 2022”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie powiatu na 2013 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu dzisiejszym przyjął autopoprawkę 
do projektu uchwały, która dotyczy zmiany w załączniku Nr 1- uaktualnienie kwot ujętych 
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w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. po 
zmianach kwot zmieniają się wskaźniki na lata 2014- 2016.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju GospodarczegoPiotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 6 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Uchwała Nr XXXVI/305/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 
Ad 9 d) 
Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie wygasają z upływem 
roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że zgodnie z przepisem oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie jednostki 
samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego (31 grudnia). Natomiast przepis 
ust. 2 stanowi, iż organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (rada) może ustalić wykaz 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin 
dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie maksymalnie do 30 czerwca następnego roku. 
Zarząd w projekcie uchwały proponuje Wysokiej Radzie ustalenie wykazu wydatków 
niewygasających zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami prawa w zakresie realizowanych w roku 
2013 zadań inwestycyjnych i wykonania usług. By środki finansowe mogły być wydatkowane 
w roku 2014 bez konieczności wprowadzania ich do budżetu roku 2014, celowym jest podjęcie 
przez Radę przedmiotowej uchwały. Po ewentualnym przyjęciu projektu uchwały przez Wysoką 
Radę, środki finansowe określone w ust. 1 projektu uchwały, zostaną przekazane zgodnie 
przepisem art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych na wyodrębnione subkonto 
podstawowego rachunku bankowego powiatu, a następnie z tego rachunku w roku 2014 
regulowane będą płatności. Ponadto ze względu na różne terminy płatności Zarząd proponuje 
ustalenie ostatecznego terminu dokonania wydatków na dzień 30 czerwca 2014 r. Zarząd na 
posiedzeniu w dniu dzisiejszym przyjął autopoprawkę do projektu uchwały dodając jedno zadanie- 
podział nieruchomości położonych w Podrzeczu oraz w Borku Wlkp. w kwocie 13.222 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXXVI/306/13w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie 
wygasają z upływem roku budżetowego została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
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Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:16 

 
Ad 9 e) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2014-2022 przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił prezentację, której wydruk stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
Poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się nierozerwalnie z budżetem na 2014 
rok. Budżet Powiatu Gostyńskiego w roku 2014 po stronie dochodów wyniesie 63.642.000 zł, a po 
stronie wydatków 62.778.000 zł. Na koniec roku planujemy nadwyżkę budżetową w wysokości 
ponad 860.000 zł, która jest spowodowana faktem, że nie planujemy zaciągania w przyszłym roku 
kredytów, planujemy te kredyty spłacać. Przyszły rok będzie drugim rokiem z rzędu, kiedy wartość 
zobowiązań zaciąganych przez Powiat Gostyński zaczyna maleć, a pierwszym rokiem od roku 
2001, kiedy mamy do czynienia z barkiem zaciągania kredytu. Uznajemy, że jest to działanie 
odpowiedzialne, choć brak kredytów niekoniecznie musi być interpretowany jako element 
pozytywny dla budżetu. Przypomniał, że kredyty są również wartością napędzającą inwestycje 
i rozwój, ale skoro nie mamy do czynienia z nowym rozdaniem środków unijnych, to uważamy, że 
należy przygotować się lepiej do nowego okresu programowania i zaczekać z ewentualnym 
zaciąganiem zobowiązań do kolejnych lat, a w przyszłym roku podejść do budżetu bardzo 
odpowiedzialnie, zachować racjonalną dyscyplinę budżetową, spłacić zobowiązania i nie zaciągać 
nowych kredytów. Dochody Powiatu Gostyńskiego nie różnią się w swej strukturze od innych 
powiatów i niestety, w zasadniczej części opierają się na tym, co otrzymują od państwa- 41% to 
subwencje, 17% to udziały w podatku od osób fizycznych, dotacje z budżetu państwa stanowią 
18% i dochody własne to ok. 19%. Odnosząc się do dochodów własnych zaznaczył, że powiat nie 
ma możliwości kreowania jakiejkolwiek polityki fiskalnej, powiat nie jest wyposażony w te 
narzędzia. W zasadniczej mierze, bo w ponad 60%, dochody własne opierają się na odpłatności 
z tytułu usług świadczonych przez nasze domy pomocy społecznej, 17% pozyskujemy z opłaty 
komunikacyjnej, skromne dochody z mienia powiatu czy usług geodezyjnych. Wśród subwencji 
zasadniczą część, bo 4/5, stanowi subwencja oświatowa, 11% to subwencja równoważąca, 
a pozostała część to wyrównawcza. Zwrócił uwagę, że dochody otrzymywane z budżetu państwa 
zaczynają spadać. Otrzymujemy mniej subwencji, ale także mniejsze udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. W trym roku planowano ok. 11.600.000 zł wpływu z tytułu 
udziału w podatku od osób fizycznych, na chwilę obecną jest bardzo prawdopodobne, że nie 
wykonamy ok. 700.000 zł. To dowodzi faktu, że mieszkańcy Powiatu Gostyńskiego zarabiają 
mniej, niż się spodziewano. Drugim elementem, gdzie dochody są obniżone jest subwencja, 
przede wszystkim subwencja oświatowa, która wyraźnie spada. Zwrócił natomiast uwagę na fakt, 
ze wzrastają dochody własne, tam, gdzie powiat może wykazać się kreatywnością. Podziękował 
Wicestaroście i szefom domów pomocy społecznej za to, że ten element jest realizowany, że nie 
ma zbyt wielu pustych miejsc a więc mamy zapewnioną płynność funkcjonowania i możliwość 
realizacji dochodów. Realizowane są także dochody z opłat komunikacyjnych. Bardzo dobrze 
w tym roku wypadł Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, który realizuje 
dochody na poziomie wyższym, niż się spodziewano. Ale jest to tylko skromna część budżetu. 
Powiedział, że z wielkim ubolewaniem patrzy na strukturę finansowania powiatów i dotyczy to nie 
tylko powiatu gostyńskiego, ale powiatów w skali ogólnopolskiej. Zbyt dużo naszych dochodów 
opiera się na tym, co otrzymujemy z budżetu państwa. Powiat nie ma kreatywności w zarządzaniu 
finansami publicznymi, tu są potrzebne zmiany systemowe, bo sami nie jesteśmy w stanie sobie 
z tym poradzić. Jesteśmy karani przez budżet państwa mniejszymi dochodami, mimo że sami 
bardzo dobrze popracowaliśmy i dochody wypracowujemy na większym poziomie. Starosta podał 
przykład, który jak powiedział często podaje w rozmowach o finansach publicznych. Do budżetu 
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Gminy Krobia w przyszłym roku z podatku od nieruchomości wpłynie prawie 1.200.000 zł tylko 
dlatego, że powstała farma wiatrowa Krobia Południe. Powiat Gostyński nie dostanie z tego tytułu 
ani grosza a tylko rozjechane drogi powiatowe, przy których ta inwestycja powstała. Na szczęście 
dzięki dobrej współpracy z firma Accionate drogi udało się odbudować. Inny przykład to gostyński 
silos, gdzie do budżetu Gminy Gostyń w przyszłym roku wpłynie prawdopodobnie ok. 700.000 zł, 
tytułem podatku od nieruchomości, mimo że inwestycja została zrealizowana przy drodze 
powiatowej a Powiat Gostyński również nie ma tutaj żadnego udziału. Podkreślił, że to nie jest 
żadna zazdrość do gmin, to jest informacja o faktach i pewnych wadliwych elementach 
funkcjonowania systemu finansowania samorządu w Polsce. Jako inny przykład podał opłatę 
skarbową, gdzie ok. 460.000 zł jest kasowane przez Wydział Komunikacji i Dróg. Ta opłata, tylko 
dlatego że jest pobierana na terenie Gminy Gostyń, w całości trafia do jej budżetu. Omawiając 
wydatki Starosta poinformował, ze zdecydowaną ich część pochłania oświata i wychowanie- 34% 
budżetu, 30% przeznaczamy na pomoc społeczną, transport i łączność- 6%, bezpieczeństwo 
publiczne- 5 %, administracja- 12%. Następnie za pomocą wykresu Starosta przedstawił, jak na 
przestrzeni ostatnich lat malały wydatki. Wydatki te są związane z zaciąganiem kredytów. 
Przypomniał, że rok 2014 będzie pierwszym od 13 lat, kiedy nie będą zaciągane kredyty, ale też 
będzie można zrealizować mniejszą część inwestycji. Odnosząc się do słów radnego Jędrkowiak, 
który powiedział, że gdyby nie było kredytów to dzisiaj nie byłoby tych oszczędności z przetargów, 
Starosta podkreślił, że gdyby nie było kredytów nie byłoby inwestycji, nie mielibyśmy 
zmodernizowanego bloku operacyjnego, zmodernizowanego szpitala, zrobionej znacznej części 
dróg ani nowego pawilonu w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. To było możliwe dzięki 
kursowi rozwojowemu, który z jednej strony dawała Unia Europejska a z drugiej strony kredyty. 
Starosta zwrócił uwagę na malejące wydatki bieżące. Przyszły rok jest rokiem dużego 
ograniczania wydatków bieżących, które ograniczamy w stosunku do roku obecnego o ok. 
1,5 mln zł. Jest to duża dyscyplina finansowa i duża odpowiedzialność. Prezentując dochody 
bieżące powiedział, że powinniśmy mieć ok. 3 mln więcej w przyszłorocznym budżecie. Dodał, że 
jeszcze w pierwszej połowie tego roku spodziewaliśmy się, że będziemy mieć tych dochodów 
znacznie więcej. Niestety wskaźnik Rostowskiego zawarty w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych a także sytuacja ekonomiczna kraju i naszych mieszkańców przełożyła się na to, że 
tych dochodów bieżących będziemy mieli mniej. Starosta zwrócił uwagę na optymistyczną część 
prezentacji, gdzie widać, że dochody na przestrzeni całego roku wzrosły o 4 mln zł. Wydatki 
majątkowe pomnożyliśmy o prawie 100%- na początku było ich 3,6 mln zł, pod koniec roku mamy 
prawie 7 mln zł. Jest to efekt dobrej pracy wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego, 
radnych, Zarządu, powiatowych służb, inspekcji i straży, za co dziękuje. Starosta poinformował, że 
w tym roku rozpoczęto ograniczanie zadłużenia Powiatu Gostyńskiego. Rozmawiał o tym 
z przedsiębiorcami, i oceniają ten sygnał, jako bardzo dobry znak dla zarządzania finansami 
publicznymi. Rok 2013 jest pierwszym rokiem od 2001, kiedy obniżyliśmy poziom zadłużenia o ok. 
1 mln zł, a rok 2014 utrzyma tę pozytywną dla finansów publicznych tendencję. Starosta 
powiedział, że przedstawiany budżet jest odpowiedzialny, obywatelski i otwarty. Jest 
odpowiedzialny dlatego, że w roku 2013 po raz pierwszy od 13 lat, spadła wielkość zobowiązań 
a rok 2014 tę tendencję podtrzyma. Zaznaczył, że dzięki dobrej pracy Zarządu, pracowników 
Starostwa i innych związanych z Powiatem ograniczono wydatki bieżące o ok. 1,5 mln zł. Jest to 
bardzo duża kwota, która powstała m.in. w oparciu o korzystne prowizje i opłaty bankowe, zmiany 
wydatków administracyjnych- m.in. zmianę operatora telefonii stacjonarnej, ale także wiele działań, 
o których nie sposób tutaj powiedzieć. To także zmiany w zarządzaniu jednostkami powiatu 
i optymalizacja stanu zatrudnienia w naszych jednostkach. Tylko w tym roku w jednostkach 
powiatu gostyńskiego zostało zredukowane kilkanaście etatów, w tym w samym Starostwie 
zredukowano 3 etaty. To pozwoliło obniżyć wydatki bieżące także na rok przyszły, dlatego żeby 
zmieścić się we wskaźniku Rostowskiego i dlatego żeby realizować racjonalną politykę, w której 
potrzebne są inwestycje. Budżet jest otwarty, dlatego że środki odzyskane z podatku VAT, a także 
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pozyskane z Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych, trafią do przyszłorocznego 
budżetu. Do tego przyszłorocznego budżetu trafią też środki, które dzisiaj radni przyjęli i one nie 
zostaną zagospodarowane, a jeszcze zimą roku 2014 wejdą, jako wolne środki i zostaną 
przeznaczone na inwestycje drogowe. Zaznaczył, że rok 2014 będzie rokiem korzystania 
z możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ale dziś nie jesteśmy w stanie powiedzieć, 
w jakiej kwocie i na jakie działania te środki uda się pozyskać. Powiedział, że przede wszystkim 
jest to budżet obywatelski. Jako pierwszy samorząd w powiecie zainicjowaliśmy procedurę 
budżetu obywatelskiego. Byliśmy też jednym z pierwszych samorządów w Wielkopolsce. Według 
jego wiedzy tylko Powiat Wągrowiecki poszedł tą drogą. Do budżetu zgłoszono 16 wniosków, co 
jest dowodem zainteresowania mieszkańców i tego, że mieszkańcy pozytywnie odpowiedzieli na 
zaproszenie do współtworzenia budżetu. Budżet jest obywatelski dlatego też, że mimo iż 
dokonaliśmy znacznej redukcji wydatków bieżących, to nie oszczędzaliśmy na organizacje 
pozarządowe. Powiedział, że w przyszłym roku jest planowane więcej pieniędzy na organizacje 
pozarządowe. Nie jest to imponująca kwota, ale wyraźny sygnał do tego, by budować 
społeczeństwo obywatelskie. Wierząc w potencjał naszych mieszkańców dajemy więcej na 
organizacje pozarządowe. Powiedział, że zamierza zrealizować drugą edycję cieszących się 
dużym powodzeniem grantów sołeckich i przeznaczyć na ten cel dwa razy więcej pieniędzy. 
Dodał, że ma informację od jednego z partnerów Powiatu, że być może przyłączy się do tego 
przedsięwzięcia. Będzie więc minimum 20.000 zł na granty sołeckie. W ramach budżetu 
obywatelskiego wprowadzamy inwestycje zgłoszone przez mieszkańców, a więc budowę chodnika 
w Piaskach łączącego szpital w Marysinie z Piaskami, rozpoczęcie budowy chodnika Grabonóg- 
Gostyń (projekt, wizualizacja, roboty kanalizacyjne, regulacja gruntów), zagospodarowanie 
terenów przy zalewie Jeżewo, budowa siłowni zewnętrznej przy ZSZ w Gostyniu wzdłuż traktu 
ulicznego na przedłużeniu ulicy Sportowej, wspieranie młodych talentów związanych z Powiatem 
Gostyńskim. Rok 2014 będzie też pierwszym rokiem realizacji programu modernizacji bazy 
dydaktycznej, który opracowano wspólnie z dyrektorami szkół. W myśl tego programu kilkaset 
tysięcy złotych chcemy przeznaczyć na modernizację i 100.000 zł na doposażenie pracowni. 
W przyszłym roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących planujemy zmodernizować korytarze 
i klatki schodowe na I i II piętrze. Tutaj instalacja elektryczna sięga czasów powojennych i musi 
zostać wymieniona. 20.000 zł zostanie przeznaczonych na doposażenie pracowni chemicznych. 
W Zespole Szkół Zawodowych planujemy wymianę stolarki okiennej, przede wszystkim w budynku 
przy ul. Tuwima jest ona nieszczelna. Wymiana poprawi komfort energetyczny, ale przede 
wszystkim spowoduje oszczędności na ogrzewaniu. Dodał, że zamierzają złożyć, w oparciu 
o audyt energetyczny, wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, aby uzyskać 
dodatkowe pieniądze na ten cel. Kolejne 20.000 zł pozwoli doposażyć pracownie specjalistyczne 
w pomoce naukowe niezbędne do przeprowadzenia egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
w zawodzie technik informatyk i technik mechatronik, Zespół Szkół Rolniczych otrzyma 20.000 zł 
na doposażenie pracowni żywienia dla zawodu kucharz oraz technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi otrzyma 20.000 zł na 
doposażenie pracowni budowlanej dla zawodu technik budownictwa oraz pracowni 
gastronomicznej w zawodzie kucharz oraz technik żywienia i usług gastronomicznych. Zespół 
Szkół Specjalnych, który także kształci w zawodach, otrzyma 20.000 zł na doposażenie pracowni 
w zawodzie kucharz oraz sprzedawca. Powiedział, że projektując budżet bardzo trudno było 
znaleźć 100.000 zł na doposażenie pracowni i zakup pomocy dydaktycznych. Redukcja wydatków 
bieżących dotknęła także promocję. W tym roku Dzień Powiatu odbył się w zasadniczej części 
w oparciu o środki zewnętrzne. Pozyskaliśmy ponad 50.000 zł z Unii Europejskiej, ponad 30.000 zł 
od sponsorów, co pozwoliło sfinansować to wielkie wydarzenie dla naszych mieszkańców 
i spowodowało, że ok. 75% wydatków pochodziło ze środków zewnętrznych. W przyszłym roku 
prawdopodobnie takiej szansy nie będzie. Uznaliśmy, że Dzień Powiatu w oparciu przede 
wszystkim o środki publiczne, nie powinien być realizowany w takiej formule, jak dotychczas 
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i proponujemy te 100.000 zł, które musielibyśmy przekazać na Dzień Powiatu, przeznaczyć na 
wyposażenie pracowni i zakup pomocy dydaktycznych. Podkreślił, że on sam zgodnie z intencjami 
Zarządu uważa, że przedsięwzięcia integrujące mieszkańców są potrzebne, ale nie powinny 
odbywać się przede wszystkim w oparciu o środki publiczne. Powiedział, że jest szansa, o której 
na razie nie chciałby mówić, że w Gostyniu uda się przeprowadzić ważną, ogólnopolską inicjatywę, 
duże ogólnopolskie przedsięwzięcie, gdzie jest szansa pozyskania środków zewnętrznych na 
realizację ciekawego projektu. Bylibyśmy wtedy, jako Powiat Gostyński, gospodarzami ważnej 
ogólnopolskiej imprezy, ale w oparciu o środki zewnętrzne a nie o środki publiczne. Dzień Powiatu 
jest bardzo potrzebny, bo integruje mieszkańców, ale wolimy te środki przeznaczyć na inwestycje 
w młode pokolenie, bo odpowiedzialny rodzić najpierw kupuje podręczniki a później idzie na 
karuzele. Starosta poinformował, że na drogi przeznaczają ok. 1.800.000 zł. Z jednej strony są to 
drogi, które są w budżecie powiatu, z drugiej strony jest to pomoc finansowa dla gmin. Jest też 
rezerwa inwestycyjna w wysokości 400.000 zł., dlatego, że ten budżet będzie dynamiczny 
i otwarty. Ponieważ wiemy, że gminy w naszym powiecie nie dostaną dofinansowania ze 
schetynówki, wiemy też, że również projekty powiatu gostyńskiego nie będą dofinansowane. 
Na początku roku, łącznie z burmistrzami i wójtami, dokonają stosownych korekt. Wtedy 
wprowadzą te inwestycje, które zostaną wypracowane w oparciu o dyskusje. Powiedział, że nie 
zapominają też o bezpieczeństwie publicznym. W roku 2013 dofinansowali zakupy dla policji 
i chcą, aby pewne środku pojawiły się też w roku 2014. Zamierzają dofinansować zakup średniego 
pojazdu ratowniczo- gaśniczego dla Państwowej Straży Pożarnej. Starosta podziękował wszystkim 
osobom, które pracowały nad budżetem, Pani Skarbnik i Wydziałowi Finansowemu, pracownikom 
Starostwa, radnym, szefom jednostek organizacyjnych i osobom zaangażowanym w jednostkach 
organizacyjnych w przygotowaniu tego budżetu. Powiedział, że jest to budżet odpowiedzialny, 
obywatelski i otwarty i na pewno nie jest budżetem wyborczym, mimo że wybory będą 
w listopadzie.  
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował Staroście za obszerne i czytelne 
przedstawienie projektu budżetu.  
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak poinformowała, że Zarząd przyjął autopoprawkę do 
projektu uchwały celem uaktualnienie kwot po autopoprawce do projektu uchwały budżetowej na 
2014 rok. Następnie odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego. 
Opinia stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 2 głosy „za”, 
2 głosy „wstrzymujące się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 
2 głosach wstrzymujących się i podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 3 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” podczas 
nieobecności 2 radnych. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że bardzo podobała mu się optymistyczna prezentacja 
Pana Starosty. Zakłada, że nie tylko obrazki są optymistyczne, ale ta wieloletnia prognoza będzie 
się tak układała, jak Pan Starosta mówił. Zwracając się do Pani Skarbnik powiedział, że Starosta 
dzisiaj mówi, że rozpoczynają odpowiedzialny budżet od zera, zero kredytów. Zapytał o sytuację, 
gdyby w przyszłym roku okazało się, że mamy bardzo dużo środków unijnych do dyspozycji, to ile 
moglibyśmy jeszcze wziąć kredytu. 
Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że sporo, ale gorzej byłoby ze spłatą.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, ile to sporo. Ile moglibyśmy wziąć kredytów, aby nie łamać 
innych przepisów. 
Skarbik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że kilka milionów.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że z opinii nadesłanej przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową nie wygląda, że decyzja, która został podjęta, jest taka odpowiedzialna, ale powiat 
został zmuszony do minimalizacji wydatków inwestycyjnych na rzecz spłaty zaciągniętych 
zobowiązań. Nawiązując do kredytów, o których mówił Starosta powiedział, że jest przeciwnikiem 
nieodpowiedzialnego brania kredytów albo brania kredytów na wyrost. Nie będzie przypisywał 
kredytom którejś z tych cech. Chodzi o to, co powiedział Starosta, że kredyty są potrzebne, aby się 
rozwijać. Dodał, że kiedyś powiedział, że w pewnym momencie powiat przeinwestował. Zwrócił 
uwagę, że mamy szpital, w który zainwestowaliśmy dużo pieniędzy, ale za chwilę te 
zainwestowane pieniądze mogą przepaść. Mamy niepewną sytuację szpitala. Sytuacja może być 
na tyle trudna, że będziemy musieli zmienić formę własności. Odnosząc się do słów Starosty, który 
powiedział, że mieszkańcy mniej zarabiają powiedział, że ująłby to inaczej- mieszkańcy są 
biedniejsi i to rzeczywiście odczuwa się na rynku pracy, bo bezrobocie też mamy bardzo wysokie. 
Jest to specyfika, która ciągnie się dla naszego powiatu od lat. Dodał, że zwrócił uwagę na to, że 
zadłużenie powiatu zostało konsultowane z przedsiębiorcami. Zapytał, czy dobrze to zrozumiał.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że było to jedno z jego spotkań, które odbywał.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że rozumie, iż to nie jest jakaś nowa formuła.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ma pomysł na formę konsultacji 
z przedsiębiorcami. Na razie mówił o tym na Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Zapowiedział, że jak 
pomysł będzie dopracowany, to przedstawi go Radzie w przyszłym roku. Powiedział, że chciałby, 
aby częściej pytać przedsiębiorców o zdanie, bo to oni tworzą miejsca pracy, zatrudniają naszych 
mieszkańców i ważna jest taka forma skutecznego dialogu samorządu z biznesem. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o pkt 7 opisu przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego i zapis „Ponadto w latach 2016-2017 i 2019 zmienione zostały 
planowane wcześniej spłaty rat kapitałowych. Fakt ten wynika z tego, iż realnie oszacowane 
dochody i wydatki nie pozwoliły na spłatę w ramach obliczonego maksymalnego wskaźnika.”  
Zapytał, czy to oznacza, że musieliśmy zweryfikować te spłaty z uwagi na to, że nie było nas stać 
na spłatę tych kredytów.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że paradoksalnie nas stać nawet na większą spłatę 
kredytów, ale wskaźnik ustalony w art. 243 ustawy o finansach publicznych przez Ministra 
Rostowskiego pokazuje zależności między dochodami bieżącymi, wydatkami bieżącymi, 
dochodami majątkowymi, dochodami ogółem w kontekście raty spłat zobowiązań. Na podstawie 
tego wskaźnika my możemy w przyszłym roku spłacić ok. 1 mln zł, chociaż paradoksalnie 
moglibyśmy spłacić nawet więcej.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy 2018 rok wypadł dlatego, że wtedy spłacamy najwięcej, 
bo tam jest wtedy prawie 6 mln zł.  
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Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że wszystkie lata zaprogramowane w tej prognozie 
mieszczą się na chwilę obecną we wskaźniku, ale trzeba pamiętać, że ten budżet jest dynamiczny. 
Spodziewali się wg WPF, że będą większe dochody. Odwołując się do słów radnego Jędrkowiaka, 
który powiedział, że mieszkańcy zarobili mniej niż się spodziewał resort finansów, stwardział, że 
subwencji jest też mniej, ale ma nadzieję, że będzie jakaś pozytywna tendencja w finansach 
publicznych i nastąpi jakieś odbicie także dla naszego budżetu i wtedy ten wskaźnik też się będzie 
zmieniał. Na chwilę obecną wszystkie nasze dane są zgodne ze wskaźnikiem. Jako ciekawostkę 
Starosta podał, że w tym roku spłaciliśmy ponad 10 mln kredytów poprzez nowy kredyt zaciągnięty 
na spłatę z korzystniejszym oprocentowaniem oraz 1 mln kredytu na początku roku, co daje razem 
11 mln, bo nie było wskaźnika. W przyszłym roku takich środków powiat nie może spłacić, mimo że 
byłoby go stać. Gdybyśmy nawet dostali niespodziewane dochody, to też nie możemy więcej 
spłacić- taka jest reguła Rostowskiego.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że mogłyby samorządy pokusić się o wyprzedaż majątku 
żeby spłacać długi. Może coś takiego przyświecało Ministrowi Rostowskiemu. Radny zadał pytanie 
dotyczące wykazu przedsięwzięć do WPF zamieszczonego w załączniku nr 2. Do 2015 roku mamy 
tak naprawdę 2 przedsięwzięcia. Jedno, które zostanie rozpoczęte w 2015 i kończy się w 2017, 
czyli budowa pawilonu w DPS Zimnowoda i drugie, które kończy się w 2015 r., tj. przebudowa 
drogi Grabonóg- Piaski. Jest to niewiele. Starosta wspominał, że ograniczane są wydatki związane 
z funkcjonowaniem Starostwa. Odnosząc się do informacji Starosty o zmniejszeniu o 3 etaty 
zatrudnienia zapytał, czy to były przejścia na emeryturę, czy też ktoś został zwolniony.   
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że tak jak przedstawiał na wykresie obniżamy wydatki 
bieżące, a także koszty funkcjonowania administracji. Filozofia jest taka, aby robić to z ludzką 
twarzą, a więc w sposób ewolucyjny. Jeśli jest możliwość przypisania komuś dodatkowych 
obowiązków to wtedy taką pracą się dzielimy. Takie rozwiązanie nastąpiły w tym roku. Jeżeli ktoś 
zmienia pracę, to nie wypełniamy tego etatu. Na sesji obecna jest dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy, tam nastąpiła redukcja dwóch etatów- jedna osoba przeszła na emeryturę, druga zmieniła 
prace. Podjęto decyzję o podziale obowiązków, co wymaga większego zaangażowania, ale dzięki 
temu możemy prowadzić racjonalną politykę kadrową i nie dokonywać drastycznych cięć. Taka 
jest filozofia, aby robić to ewolucyjnie i nie przyjmować nowych pracowników, dzielić się 
obowiązkami, ale nie robić w miarę możliwości drastycznych cięć.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy tak jest od teraz, czy też było już wcześniej. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że taką politykę prowadzi już cały rok.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy w związku z tym, że pieniądze przeznaczone na Dzień 
Powiatu zostaną przeznaczone na bazę dydaktyczną, Dzień Powiatu się nie odbędzie. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że odbędzie się, ale w innej formule. Nie będzie 
prawdopodobnie Dnia Powiatu na torze kartingowym, kiedy musielibyśmy organizować zupełnie 
niezależną imprezę. Uważa, że te przedsięwzięcia integrujące mieszkańców są ważne, ale nie 
powinniśmy wydawać na nie tak dużych środków publicznych. Trwają w tej chwili prace 
i uzgodnienia, mamy szansę być gospodarzem dużej ogólnopolskiej imprezy. Jeśli uda się to 
urzeczywistnić to wtedy połączymy to z Dniem Powiatu w sierpniu 2014 r. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy chodzi tu o włączenie się w imprezę organizowaną 
przez jedną z tutejszych firm. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to nie jest ta impreza. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy jeżeli to nie jest ta impreza to 38.000 zł, które tam 
zostało przeznaczone, to będzie wkład w Dzień Powiatu. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to nie jest 38.000 zł przeznaczonych na Dzień 
Powiatu, ale na wszystkie przedsięwzięcia. Przypomniał, że Powiat jest gospodarzem 
powiatowego Święta Niepodległości, planujemy zorganizowanie ciekawej konferencji 
obywatelskiej, Nocy z Edukacją w nowej ciekawej formule. Dodał, że zmianie ulegnie święto 
samorządowca otwierając się bardziej na mieszkańców i na młodzież z powiatu gostyńskiego- ma 
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to być coś w stylu olimpiady sportowej. Ponadto Powiat będzie współorganizatorem wielu innych 
imprez. Starosta zapewnił, że te wydatki na pewno będą skromniejsze i to nie są wydatki 
wyborcze, przeciwnie- bardzo rozsądnie tym budżetem gospodarujemy i takiego Dnia Powiatu 
przed wyborami nie będą robić.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwracając się do radnych zapytał, czy któryś chciałby 
jeszcze zabrać głos. Wobec braku zgłoszeń oddał głos Staroście.  
Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnemu Jędrkowiakowi za ciekawy dialog. 
Powiedział, że ma wrażenia, że perspektywa opłatka, którym się za chwilę połamią, wlewa w nich 
więcej łagodności. Ten dialog jest bardzo pozytywny i w wielu kwestiach się zgadzają. W dwóch 
kwestach są drobne różnice. Radny mówił, że tych przedsięwzięć jest niewiele. Starosta 
powiedział, że zgadza się z tym, bo to nie jest jeszcze WPF, który jest dokumentem domkniętym. 
Powołując się na Panią Skarbnik powiedział, że jeszcze przed sesją chcieli wprowadzić jedną 
ważną inwestycję. Jest to nasze zobowiązanie i w stosunku do Marszałka Województwa oraz 
Gmin -Gostyń i Piasków. Chcą połączyć planowaną obwodnicę Gostynia na drodze wojewódzkiej 
z ulicą Poznańską. Tam mamy wnieść nasz wkład i planujemy, że na początku roku przy zmianie 
WPF ten zapis wyraźnie się pokaże, żeby dać też argument Województwu Wielkopolskiemu do 
tego, żeby tę inwestycję uskutecznić. To wynika z naszej korespondencji i z naszych osobistych 
rozmów. Powiedział, że jest to dla niego rzecz priorytetowa. Myśli też o rozwoju bazy 
dydaktycznej, wysłaliśmy do Marszałka uwagi w sprawie Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Chcemy zatem dostosować WPF do tego, co realnie możemy pozyskać z Unii 
Europejskiej. Wtedy, jeśli będzie taka potrzeba, być może warto będzie zaciągnąć jakiś kredyt, 
żeby zrealizować ważną dla naszych mieszkańców inwestycję. Tutaj mamy pełną zgodę. 
Odnosząc się do pieniędzy zainwestowanych w szpital powiedział, że te pieniądze w żadnym 
stopniu nie przepadną. Gdybyśmy szpitala nie modernizowali, nie byłoby jego rozwoju. Dzisiaj 
część oddziałów jest profesjonalnie wyposażona. Blok operacyjny mamy przygotowany do tego, co 
będzie za kilka lat. Wiele szpitali jest jeszcze za nami. Te pieniądze nie przepadną, one służą w tej 
chwili i będą służyć naszym mieszkańcom. Największą niewiadomą jest polityka NFZ-tu, który 
powinien być głównym partnerem finansującym działania w zakresie opieki zdrowotnej. Tak 
niestety się w tej chwili nie dzieje i cierpią na tym wszystkie szpitale, nie tylko szpital w Gostyniu.  
Radny Krzysztof Nawrocik powiedział, że na stronie 4 załącznika nr 1 jest informacja, że kwota 
długu na rok 2013 wyniesie 31.721.000. W kolejnych latach to kwota długu będzie ulegać 
obniżeniu od 2 do 5 mln rocznie. Zapytał, czy to oznacza, że w kolejnych latach Powiat nie będzie 
zaciągał kredytów.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w WPF one nie są planowane, ale to też będzie 
zależeć od radnych. Powiedział, iż jego zdaniem, jeśli pojawi się na horyzoncie realna szansa 
pozyskania środków na ważne inwestycje, to wtedy powinniśmy się zastanowić nad tym, czy nie 
warto takich inwestycji podeprzeć kredytem. Dzisiaj nie jest w stanie odpowiedzieć, czy przez 
najbliższe 8 lat nie zaciągną kredytu, bo to zależy od polityki rady powiatu i od sytuacji, która 
powinniśmy obserwować, próbować ją dostosowywać skutecznie dla rozwiązywania problemów 
mieszkańców. 
Radny Krzysztof Nawrocik powiedział, że również na stronie 4 załącznik nr 1 jest zapis, że 
największa spłat rat kredytu nastąpi w latach 2018 i 2019. W 2018 roku jest to ok. 6 mln zł, z czego 
5,5 mln to raty kapitałowe i ok. 0,5 mln zł to wydatki związane na obsługę długu. Zapytał, jak 
Zarząd widzi możliwość sięgnięcia w tym najbardziej gorącym okresie pozyskania środków 
europejskich po fundusze zewnętrzne. 
Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że dzisiaj tych kredytów nie zaciągamy po to, aby lepiej 
przygotować się na nowe rozdanie środków unijnych. Wtedy będziemy mieli większe szanse 
i większe możliwości, żeby w razie tej pozytywnej sytuacji po te kredyty sięgnąć. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, co się stanie, jeżeli będziemy kredyty chcieli wziąć a ich nie 
dostaniemy. 
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w tej chwili nie ma takiej sytuacji, abyśmy nie 
dostali. Odwołał się do słów Pani Skarbnik, która powiedziała, że dostaniemy, tylko musimy mieć 
wyraźnie wskazany cel i te nasze środki powinny stanowić jakiś procentowy niewielki udział w 
stosunku do tego, co możemy pozyskać z zewnątrz. Kredyt powinien być wsparciem a nie jedynym 
narzędziem. Dodał, że pewne szanse są, myślą o drogach i sięgnięciu po rezerwę, ale przy 
założeniu wsparcia środkami z zewnątrz. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania – 13 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 6 głosach „wstrzymujących się od głosu”  
 
Uchwała Nr XXXVI/307/13w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 6 głosach „wstrzymujących się od głosu”  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad 9 f) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r. odczytała Skarbnik Powiatu 
Eleonora Gościniak.  
Projekt uchwały budżetowej przygotowany został zgodnie z uchwałą Nr XLII/358/2010 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz wykonaną na jej podstawie uchwały Nr 110/919/12 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 lipca 2013 roku w sprawie opracowania materiałów 
planistycznych na rok budżetowy 2014 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe 
inspekcje i straże.  
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o projekcie uchwały budżetowej. 
Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Opinie komisji stałych Rady o projekcie budżetu powiatu na 2014 rok: 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie- 3 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie- 2 głosy „za”, 
2 głosy „wstrzymujące się” podczas nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie- 4 głosy „za”, 
2 głosy „wstrzymujące się” podczas nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 3 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się” podczas 
nieobecności 2 radnych. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
zaopiniowała projekt budżetu na 2014 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli pozytywnie. 
 

 



18 
 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu Zarządu w dniu 19 grudnia przyjął autopoprawkę do 
projektu budżetu na 2014 rok. Planowane dochody na 2014 rok: 
1. Zwiększa się dochody o kwotę 61.000 zł w dz. 852 rozdz. 85201 § 0970 z tytułu odpłatności 

z gmin za pobyt dziecka w Domu Dziecka w Gostyniu. 
2. Zwiększa się dochody o kwotę 75.000 zł w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 z tytułu otrzymania 

pomocy finansowej z Gminy Borek Wlkp. na dofinansowanie przebudowy drogi 4927P 
w miejscowości Bruczków. 

3. Przesunięcie w planie dochodów pomiędzy rozdziałami kwoty 10.000 zł z dz. 750 rozdz. 75045 
na dz. 750 rozdz. 75075. 

4. Przesunięcie w planie dochodów kwoty 63.409,33 z § 2700 na § 2707 – 53.897,93 zł i § 2709 – 
9.511,40 zł – dz. 801 rozdz.80195. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 136.000 zł. Planowane wydatki na 2014 rok: 
1. Zwiększa się wydatki o kwotę 60.000 zł w dz.758 rozdz. 75814 § 4590 na zwroty opłat za karty 

pojazdu. 
2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 150.000 zł w dz.757 rozdz.75702 § 8110 z odsetek od kredytów. 
3. Zwiększa się wydatki o kwotę 150.000 zł w dz.851 rozdz.85111 § 6050 na modernizację 

oddziału wewnętrznego SP ZOZ w Gostyniu. 
4. Zwiększa się wydatki o kwotę 1.000 zł w dz.801 rozdz.80130 § 2320 na dotacje dla Powiatu 

Zielonogórskiego na szkolenia uczniów w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 
w Zielonej Górze. 

5. Zwiększa się wydatki o kwotę 75.000 zł w dz.600 rozdz.60014 § 6050 na dofinansowanie 
przebudowy drogi 4927P w miejscowości Bruczków. 

6. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym, PCPR w Gostyniu, 
Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, ZSO w Gostyniu i ZSZ w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 136.000 zł 
 
Radny Krzysztof Nawrocik zwrócił uwagę, że w kilku miejscach budżetu czytamy, że zmniejsza 
się wydatki bieżące żeby przywrócić proporcje budżetowe. Zapytał, jakie wydatki bieżące nie 
znalazły się w budżecie. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że na takie pytanie nie można odpowiedzieć 
w sposób jednoznaczny, mniej więcej pokazał to w prezentacji. Są mniejsze wydatki ze względu 
na prowizje i opłaty bankowe, są mniejsze wydatki z tytułu spłaty rat kredytów, są mniejsze wydatki 
związane z finansowaniem usług telefonii stacjonarnej ze względu na zmianę operatora, są też 
mniejsze wydatki w budżecie kadrowym tam gdzie zracjonowaliśmy elementy polityki kadrowej. 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o planowane dochody opisane na stronie 27- gospodarka 
mieszkaniowa. Jest tam zapis, że dochody z najmu i dzierżawy zaplanowane na rok 2013 do 
wpływu w wysokości 677.000 zł a na rok 2014- 393.000 zł. Zapytał, skąd taka różnica. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w tym roku mieliśmy do czynienia 
z jednorazowym wpływem ze stacji dializ.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o str. 32 , planowane dochody dotyczące pozycji- internaty i bursy. 
Tegoroczne dochody to 116.000zł, w 2014- 138.000 zł.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to związane z większą liczbą uczniów 
mieszkających w internacie w Grabonogu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zadania inwestycyjne i kwotę 400.000 zł w rezerwie 
inwestycyjnej- na jakie drogi zostanie przeznaczona.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że są to drogi ujęte w propozycji programu poprawy 
bezpieczeństwa i modernizacji dróg powiatowych i uzgodnione z gminami. Ich sytuacja wygląda 
w ten sposób, że np. Gmina Piaski podjęła już uchwałę o pomocy finansowej i ta droga została już 
wprowadzona do projektu budżetu, a nie ma jeszcze uchwał o pomocy finansowej z innych gmin. 
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Paradoksalnie większość tych uchwał, które zostały podjęte przez Radę Powiatu, nie będą 
w przyszłym roku zrealizowane. Podejmowaliśmy cztery uchwały, aby przekazać środki do Borku 
Wlkp., Gostynia, Ponieca i Krobi i zwiększyć szanse na uzyskania dofinansowania ze schetynówki. 
To samo dostaliśmy w rewanżu z Gostynia i Borku Wlkp. Dzisiaj tych środków na schetynówki było 
bardzo mało- otrzymały je tylko 3 lub 4 powiaty i tylko 7 gmin w skali całego województwa. 
Najwyżej został oceniony nasz wniosek, ale i tak brakuje 10 miejsc do tego, aby został 
zrealizowany, dlatego prawdopodobnie my się z tych dróg wycofamy i przerzucimy na te drogi, 
które były w programie. Propozycje w poszczególnych gminach nie mają charakteru 
jednoznacznego wskazania na chwilę obecną- wskażemy je w zmianach do budżetu na początku 
roku.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy to są konkretne drogi.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to są bardzo konkretne drogi, np. w Gostyniu 
myślą o ul. Starogostyńskiej i o fragmencie drogi między Stężycą a Osowem, w Pogorzeli 
prawdopodobnie dalszy ciąg modernizacji ul. Armii Poznań, w Piaskach droga Grabonóg, 
w Poniecu modernizacja ul. Kościuszki, w Pępowie droga Skoraszewice  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy są jakieś kryteria, które spowodowały, że wybrano te 
drogi- Starogostyńska i Stężyca. Często słyszy o ul. Fabrycznej- droga jest w złym stanie 
a chodniki są zaniedbane.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że myślano o tym, aby chodnik przy Gostyniance 
w przyszłym roku zmodernizować, natomiast nie ma w planach modernizacji jezdni. Wspólnie 
z Burmistrzem Gostynia i Panem Grzegorzem Mayerem byli u dyrektora Napierały w tej sprawie. 
Proponowaliśmy, że jako samorządy wyznaczymy tam swój udział, ale ponieważ jest to droga 
w ciągu drogi krajowej, potrzebują też wsparcia ze strony Generalnej Dyrekcji. Powiedział, że 
jednoznacznej informacji nie otrzymali i mają pisać jeszcze w lutym przyszłego roku. Jeżeli taka 
możliwość będzie się pojawiać to będziemy się do tego tematu dostosowywać.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na środki przekazane na dotacje na zabytki. W tym 
roku tych pieniędzy jest 35.000 zł. Powiedział, że Starosta uprzedził go już z Dniem Powiatu, gdyż 
mieli propozycję, aby w tym roku zrezygnować z Dnia Powiatu i z dotacji na zabytki. Ale ma też 
fajny pomysł, który został tu ujęty. W tym roku powiat zmienił formułę Wolontariusza Roku i tym 
Wolontariuszem Roku okazały się Edmundy 2013. Uważają, że ten pomysł jest bardzo dobry, 
aczkolwiek jest to cały czas promocja wewnętrzna. Myślą, że jest realna szansa, przynajmniej na 
bazie tego, że Episkopat ogłosił Rok Bojanowskiego, aby stworzyć produkt promocyjny, którym 
byłby Edmund o ogólnopolskim zasięgu. Jest to ciekawa propozycja, która jednak wymaga 
pieniędzy. Paradoksalnie te pieniądze chcieliby przekazać na ten dział promocji, na stworzenie 
takiego produktu, który w przyszłym roku mógłby mieć dużo większy zasięg, a byłby jednocześnie 
taką dobrą promocją naszego powiatu na zewnątrz.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że cieszy się, iż tak samo oceniają postać 
Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego. Jest to postać, która ma wielką wartość promocyjną 
dla Powiatu Gostyńskiego i w zasadzie to, co się działo teraz z projektem Edmundy 2013 właśnie 
w tym kierunku idzie. Nawet media regionalne zainteresowały się tym tematem i on w tej 
przestrzeni publicznej zaczął funkcjonować. Jako ciekawostkę powiedział, że Powiatowa Rada 
Działalności Pożytku Publicznego zwróciła się z takim wnioskiem, aby jednego z Edmundów 
przyznać dla działań wolontariackich podejmowanych na terenie całego kraju. Stwierdził, że 
oczekiwana są tutaj zbieżne, nie wie natomiast, czy jest potrzeba, aby przeznaczać na to 
30.000 zł. Powiedział, że nie chciałby teraz tej kwoty zmieniać, bo jednak wspieramy te zabytki, to 
nie są jakieś wielkie pieniądze, ale zawsze jest ten symbol, że inwestujemy w zabytki.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że znalazł jedną kwotę, którą uznał, że jest to na tyle 
niewielkie wsparcie, że pewnie gdyby co drugi rok było dane, to pewnie nic by się nie stało w skali 
tych wydatków, które i tak są ponoszone na zabytki. Jednocześnie może warto przyjrzeć się temu, 
żeby znaleźć pieniądze na to. Błogosławiony Bojanowski to nie jest produkt, lecz postać, dla której 
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trzeba mieć ogromny szacunek, co widać po Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, po 
zbiórkach, które do dziś się odbywają. Uważa, że warto promować tą postać i ten pomysł na 
Edmundy 2014.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że projekt budżetu jest obszernym dokumentem 
i z natury tego rodzaju uchwała nie jest wstanie zadowolić wszystkich. Zawsze będzie budziła 
pewne kontrowersje, czy przede wszystkim budziła uczucie niedosytu, które dobrze rozumie. 
Jednocześnie dostrzega w budżecie na 2014 rok pewne optymistyczne akcenty, które zostały już 
w wypowiedzi Pana Starosty poruszone. Powiedział, że chciałby je jeszcze raz wyeksponować. 
Wielką otuchą napawa fakt, iż zadłużenie naszego Powiatu w ostatnich latach maleje. Powiedział, 
że zrobił sobie zestawienie tabelaryczne. Jeśli chodzi o dług na dzień 31 grudnia 2013 r. to będzie 
on w stosunku do 31 grudnia 2012 r., mniejszy o ponad milion. Również w budżecie na 2014 jest 
podane, że zadłużenie zmaleje o kolejne 800 tys. Poza tym optymizmem napawa fakt, iż 
prawdopodobnie, jeśli nie zdarzy się nic nadzwyczajnego, nie będziemy w 2014 r. zaciągać 
kredytów.  Wyjaśnił, że celowo mówi o sprawach optymistycznych po to, żeby nie wywoływać 
atmosfery wielkiego niedosytu, niezadowolenia. Sądzi, że ten budżet może powiatowi 
gostyńskiemu zafundować dobry rozwój w roku 2014. 
Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że wszystko zależy od tego, jak kto ten budżet czyta. Na tej 
sali są dwie grupy. Stwierdził, że nie chce polemizować. Miał przygotowane dwa pytania, z których 
na jedno otrzymał odpowiedź, a dotyczyło ono schetynówek. Drugie pytanie dotyczy dróg 
powiatowych. Zapytał, czy w tym nadchodzącym roku będzie zrobiona jakaś dokumentacja na 
drogi powiatowe aby w przyszłości, przy pozyskiwaniu funduszy unijnych, powiat był na to 
przygotowany. Ponadto powiedział, że porównywał budżet zeszłoroczny z obecnym i zwrócił 
uwagę na wynagrodzenia osobowe w Starostwie Powiatowym. Jest różnica na plus w tym roku 
o 330 tys. zł.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że odejmując od tego 700.000 zł z PZD wyjdzie 
minus 400.000 zł. Jest to związane z tym, że w ramach Starostwa funkcjonuje część pracowników 
byłego Powiatowego Zarządu Dróg. Generalnie, gdybyśmy zbilansowali budżet Starostwa i PZD to 
jest oszczędność 400.000 zł.  
Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że na stronie 61 budżetu jest takie zdanie „działania 
przyjęte przy planowaniu budżetu mają na celu przywrócenie właściwych proporcji”. Zapytał, czy 
one były niewłaściwe i jeżeli były niewłaściwe, to kto zawinił. 
Starosta Robert Marcinkowski dokończył cytowane przez radnego zdanie słowami 
„i zapewnienie wypełnienia przepisów ustawy o finansach publicznych”. Odpowiedział, że zawinił 
Pan Rostowski.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z apelem, aby nie ograniczać, czy tym bardziej 
nie zlikwidować, tego funduszu na rzecz restaurowania i odnowy zabytków, ponieważ on odgrywa 
bardzo ważną rolę. Co roku takie pieniądze były przyznawane podmiotom, które podejmowały trud 
remontów i modernizacji. Wie, że w tym roku wnioski złożyły takie podmioty, które nigdy z tej 
dotacji nie korzystały. Gdybyśmy w tym momencie z tego zrezygnowali, to byłaby duża gorycz nie 
tylko ze strony administratorów tych zabytków, ale znacznej części społeczeństwa. Dlatego 
poprosiło o wycofanie się z tego pomysłu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie złożył oficjalnego wniosku. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama potwierdził mówiąc, że jednak pomysł się pojawił.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odpowiedział, że bywały lata, kiedy nie przekazywano pieniędzy 
i taka sytuacja miała miejsce w tej kadencji. Podkreślił, że nie złożył oficjalnego wniosku, poprosił 
Starostę, że jeżeli znajdą się inne pieniądze na promocję, to nie widzi potrzeby, aby jednym 
zabierać po to, aby dawać innym. Odnosząc się do słów przewodniczącego, który powiedział, że 
życzy sobie, aby ten budżet był rozwojowy stwierdził, że tymczasem Regionalna Izba 
Obrachunkowa mówi, że wg założeń budżet Powiatu Gostyńskiego ma być budżetem 
niezrównoważonym. Cieszy się zatem, że mamy tak optymistycznie nastawionego 
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Przewodniczącego, który nawet w dokumentach słabiej oceniających ten budżet widzi pozytywy. 
Dodał, aby życzyć sobie, aby tak było a każdy zagłosuje według swojego uznania na ten budżet. 
Starosta Robert Marcinkowski zapytał, w którym momencie jest mowa o niezrównoważeniu 
budżetu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odpowiedział, że na str. 2 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że zawsze trzeba czytać także to, co jest dalej. 
Budżet jest niezrównoważony dlatego, że mamy nadwyżkę, a z nadwyżki spłacamy kredyty. To 
wszystko zależy od tego, jak kto budżet czyta.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że nawet dziennikarze się już niecierpliwią, 
czekają na głosowanie. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na pytanie radnego Lesińskiego powiedział, że w 
tej chwili będziemy opracowywać dokumentację, część posiadanej będziemy uaktualniać, bo jest 
szansa pozyskania środków z rezerwy na przebudowę mostów. Takim mostem, który wymaga 
przebudowy jest ten między Porzeczem a Gostyniem w pobliżu nowej sygnalizacji świetlnej. Być 
może uda się przy okazji wyremontować też część tej drogi, ale w sytuacji, gdy będziemy mogli 
sięgnąć po środki zewnętrzne, na co będą gotowi.  
Radny Ireneusz Lesiński odnosząc się do kwoty 400 tys. zł zapytał, czy Zarząd nie jest jeszcze 
przekonany, co za to zostanie zrobione. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że są przekonani, ale muszą połączyć to z wolnymi 
środkami. W Gminie Krobia musi zostać zakończone to, co zostało przez Acciona częściowo 
zrobione oraz droga w Chumiętkach. 
 
Autopoprawka do projekt budżetu na 2014 rok została przyjęta w wyniku głosowania- 
13 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Uchwała Nr XXXVI/308/13w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r. została podjęta 
w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 
się” 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Starosta Robert Marcinkowski podziękował za dyskusję nad budżetem. Powiedział, że nie 
będzie komentował wyniku głosowania, bo opozycja ma prawo do tego, aby tego budżetu nie 
popierać. Powiedział, że ma wrażenie, że dyskusja była rzeczywiście merytoryczna oraz 
podziękował radnym, którzy wyrazili wolę poparcia budżetu, to bardzo ważny sygnał, że potrafimy 
współdziałać i się dobrze rozumiemy. 
 
Ad 10) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
Naczelnik Wydziału oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiadając na zapytanie 
radnego Jędrkowiaka poinformował, że art. 94 Prawa farmaceutycznego zobowiązuje nas do 
zapewnienia dostępności świadczeń, pod nazwą pełnienie dyżuru zarówno w ciągu dnia jak i w 
porze nocnej, święta i dni wolne od pracy. Ta dostępność w świetle obowiązującego przepisu jest 
zorganizowana. Tutaj należy odwołać się do Kodeksu Pracy, który mówi wyraźnie w art. 151, że 
pora nocna to 8 godzin rozpisana od godz. 21:00 do 7:00. Środowisko farmaceutyczne samo 
wybrało te godziny od 22:00 do 6:00, dlatego że każde inne rozwiązanie wydłużające te 8 godzin 
powoduje komplikacje w sferze kadrowej i pewne przekroczenia w sferze Kodeksu Pracy. Ponadto 
tzw. wieczorynkę pełni w tej chwili szpital, i w chwili zagrożenia bezpośredniego życia bądź 
zdrowia jest zobowiązany do podania leków. Nadto kolejna kwestia jest czysto ludzka. 
Zdecydowana większość osób pracujących w aptekach to panie, które mają swoje rodziny i dzieci, 
i kiedyś te dzieci muszą wyprawić do szkoły. Zatem, sytuacja bezpośredniego zagrożenia życia 
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i zdrowia to interwencja szpitala. Sytuacja kupna leku jest również poważna, ale do 6 rana ten 
dyżur jest zapewniony, a najwcześniej otwarta apteka otwarta jest o 7:30- jest to apteka „Promed” 
na ulicy Przy Dworcu. Można by się pokusić o rozwiązania wprowadzania kolejnej czy mnożenia 
dyżurów w związku z zapełnieniem tej półtoragodzinnej luki, ale póki co środowisko 
farmaceutyczne takich wniosków nie zgłaszało. Uczestnicząc w wielu spotkaniach w tym temacie 
i ten temat również wypływał. Stanowisko jest takie, że ze względu na pełnienie tzw. wieczorynki 
przez szpital apteki są czynne od 22:00 do 6:00.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że rozumie wszystkie te argumenty środowiska 
farmaceutycznego z uwagi na to, że zatrudnianie dodatkowych farmaceutów to potężne koszty. 
Zapytał, czy możemy mówić, że te 1,5 godz. w całodobowym zapewnieniu leków wykonuje 
wieczorynka.  
Naczelnik Wydziału oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała wyjaśnił, że ustawodawca 
nie mówi o dobowym zapewnieniu, lecz o ogólnodostępności świadczeń farmaceutycznych. Zdaje 
sobie sprawę, że jest luka. Ale to był pewien wybór- do 6:00 rana apteki mają dyżur, pomiędzy 
6:00 a najwcześniej otwartą apteką o 7:30 w chwili bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia 
zawsze służy pomocą pogotowie lub szpital.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że gdyby przyjąć, że wieczorynka rzeczywiście wypełnia 
te półtora godziny, to równie dobrze mogłaby wypełniać całe 9 godzin, może z korzyścią dla 
szpitala, który w jakiś sposób opiekowałby się tymi pacjentami. Z tego co pamięta, środowisko 
farmaceutyczne wnioskowało za tym, aby w ogóle nie było dyżurów nocnych.  
Naczelnik Wydziału oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że jest to 
temat, który monitoruje odkąd tylko pamięta. Jest to kwestia usytuowania prawnego działalności 
aptek w środowisku gospodarczym, ale wypełniania usługi medycznej czy zdrowotnej dla 
obywateli.  
 
Ad 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że chciałby złożyć wniosek. Dzisiejszy 
konkurs na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim 
zainspirował go do pewnego pomysłu. Dobrze byłoby na stronie Starostwa Powiatowego umieścić 
taką bazę danych, w której znalazłyby się nazwiska wszystkich uczestników konkursu poczynając 
od roku 2007. Mamy 52 uczestników konkursu i warto byłoby z jednej strony ich uhonorować, 
z drugiej strony byłaby to też promocja dla naszego powiatu a także ułatwienie dla tych ludzi, 
którzy prowadzą różnego rodzaju badania dotyczące Powiatu Gostyńskiego, bo wiadomo, że 
każdy badacz w pierwszej kolejności zobowiązany jest zgromadzić bibliografię. Taka zakładka na 
stronie pełniłaby właśnie funkcję bibliografii. Nie byłby to zbyt duży wysiłek, natomiast wiele 
dobrego mogłoby z tego wypłynąć. Dlatego zwraca się do Zarządu o stworzenie takiej bazy 
dotyczącej wszystkich uczestników konkursu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak poparł wniosek Przewodniczącego oraz zwrócił się z prośbą, aby 
zrobić porządek na stronie internetowej, gdyż jest tam wiele rzeczy takich, które na stronie urzędu 
nie są aż tak ważne, a niektóre zakładki leżą tam, mówiąc kolokwialnie.  
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że pracujemy nad zmiana strony internetowej.  
 
Ad 12) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał: 
• Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego stwierdzające nieważność części § 4 

uchwały Rady Powiatu z dnia 30 października 2013 r. w sprawie nadania statutu SPZOZ 
w Gostyniu w zakresie wyrazów „w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego”. 

• Pismo Klubu Parlamentarnego PSL dotyczące przywrócenie Sądu Rejonowego w Gostyniu.  
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Przewodniczący Rady podkreślił, że głos Rady wyrażony w Stanowisku przyjętym 2 lutego 2012 
roku okazał się potrzebny. Zawalczyliśmy o własne podwórko i możemy z tego wysnuć taki 
wniosek, że czasami w sytuacji na pozór nawet beznadziejnej warto się odezwać. Przewodniczący 
podkreślił, że w tym okresie przedświątecznym wydarzyło się wiele dobrego. Złożył gratulacje 
Dyrektorowi panu Mirosławowi Sobkowiakowi. Srebrny Krzyż Zasługi jest Jego osobistym 
sukcesem, ale symbolizuje również bardzo dobrą kondycję służb społecznych w całym naszym 
powiecie. Pogratulował również Zespołowi Szkół Zawodowych w Gostyniu, który wygrał konkurs 
proekologiczny, z którym wiąże się niemała gratyfikacja pieniężna, mianowicie dotacja 
w wysokości 7.000 zł, która wzbogaci nasz budżet. Ponadto pogratulował Pani Ewie Misiaczyk, 
pracownikowi Starostwa Powiatowego w Gostyniu za zainicjowanie i przeprowadzenie do końca 
z bardzo dobrym skutkiem akcji odnowy oddziały motylkowego szpitala. Jest to inicjatywa 
niezwykle cenna przeprowadzona w oparciu o wolontariat, czyli takie przedsięwzięcie 
idealistyczne.  
 
Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXVI sesję 
Rady Powiatu o godz. 15:50 
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